במחקרו על “הצבר דיוקן”,<sup>4</sup> ספרה של גרסיאלה טרכטנברג, “בין לאומיות לאמנות כינון שדה האמנות הישראלי בתקופת היישוב ובראשית שנות המדינה”,<sup>5</sup> שנכתב מנקודת מבט סוציולוגית ועוד. במבט כללי נראה שמרבית הספרות שהוזכרה מתפרסת על יותר משנתיים ספציפיות שאותן

1 גדעון עפרת, 1948 – דור תש”ח באמנות ישראלית, ירושלים 1988.

2 גליה בר אור, חיינו מחייבים אמנות, באר שבע 2010.

3 גילה בלס, אופקים חדשים – הולדת ההפשטה באמנות הישראלית, תל אביב 2014, הוצאה מחודשת ומעודכנת לספרה שנכתב ב-1980.

4 עוז אלמוג, הצבר דיוקן, תל אביב 1997.

5 גרסיאלה טרכטנברג, בין לאומיות לאמנות כינון שדה האמנות הישראלי בתקופת היישוב ובראשית שנות המדינה, ירושלים 2005.

של מסורת לאומית או מקומית ולאפשר יצירת סגנון מקומי בעל ייחוד” שרה חינוסקי ההיסטוריונית, במאמרה המכונן “שתיקת הדגים – מקומי ואוניברסאלי בשיח האמנות הישראלי”, מוכיחה

12 אביגדור לואיזאדא, בתוך: אליק מישורי, מסביב למדורה בסלון, שדה האמנות היהודי בישראל 1948–1949, עמ' 192.

13 גדעון עפרת, 1948 – דור תש"ח באמנות הישראלית, מוזיאון ישראל, 1988.

14 גילה בלס, אופקים חדשים, תל אביב, 1980, עמ' 11.

כי שני הסגנונות מעידים על נקודת התייחסות מהותית אחת – התפיסה האירופצנטרית, קרי המודרנית, שהאליטה האשכנזית בישראל חתרה אליה, בתהליך הבניית הזהות במדינה הקולוניאלית הקטנה שבמזרח התיכון.<sup>15</sup> מבין הקטבים